



SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY

BILASPUR/ DIV



ID: 2021058085

Office Of: SR.DPO/BILASPUR

Office Order No. :
DPB/835/2021Date : 11-08-
2021

यांत्रिक विभाग के समूह 'सी' एवं 'डी' के निम्नलिखित कर्मचारियों को एमएसीपी योजना के तहत उपयुक्त पाये जाने पर स्थापना नियम सं 138/09; 289/09,292/09,23/1) एवं रेलवे बोर्ड के पत्र सं PC-V/2009/ACP/2/Pt.I दिनांक 12.03.10 के तहत उनके पद के विरुद्ध ग्रेड पे के अनुसार वित्तीय उन्नयन उल्लेखित तिथि से प्रदान किया जाता है।

On being found suitable the following Group 'C' & 'D' staffs of Mechanical Department are hereby granted financial up-gradation under MACP Scheme with grade pay mentioned against their name as per the Estt.Rule No. 138/09, 289/09,292/09,23/10 and Railway Board's letter No.PC-V/2009/ACP/2/Pt.I dt. 12.03.10 and from the date mentioned against each.

Sr No.	Name / HRMS ID / Employee No	Sub Type / W.E.F	Existing Particular	Revised Particular	Remarks
			Department / Designation Zone /Division/Station/Office/Section BU Pay Level/Basic Pay	Department / Designation Zone /Division/Station/Office/Section BU Pay Level/Basic Pay	
1	E.LAXMI / ANJKP / 39207569397	MACP Promotion / 17-12-2017	MECHANICAL / GENERAL /OFFICE ASSISTANT (PEON) SECR / BSPD / BSP / SSE/COACHING/BSP / 3402127 1 / 31100	MECHANICAL / GENERAL /OFFICE ASSISTANT (PEON) SECR / BSPD /BSP / SSE/COACHING/BSP 3402127 1 / 31100 MACP: 0 MACP Pay Level: 3	2nd MACP Level-3(GP-2000/-) w.e.f 17-12-2017 in same station/unit/Bill Unit.

1 एम.ए.सी.पी योजना के तहत संबंधित रेल कर्मचारियों को व्यक्तिगत तरीके से उच्च ग्रेड पे में /वित्तीय उन्नयन का लाभ मिलेगा एवं इसलिए न तो कार्यात्मक / नियमित पदोन्नति के लिए राशि और न ही उद्देश्य के लिए नए पद के नियमित सृजन का हकदार होगा।

1 MACP Scheme envisages merely placement in the higher grade pay/ grant of financial up gradation benefit to railway servants concerned on personal basis and shall therefore Neither amounts to functional/regular promotion nor would entitle to regular creation of new post for the purpose.

2 एम.ए.सी.पी योजना के तहत वित्तीय उन्नयन प्रदान करने पर पदनाम वर्गीकरण तथा उच्चतर स्थिति में कोई परिवर्तन नहीं होगा। हालांकि, वित्तीय और कुछ अन्य लाभ जैसेकी एच.बी.ए के द्वारा राशि प्राप्त करना, सरकारी आवासों का आवंटन हेतु अनुमति प्रदान किया जाता है।

2 On grant of financial up-gradation under the MACP scheme there shall be no changes in the designation classification or higher status. However, financial and certain other benefits which are linked to the pay drawn by an employee such as HBA, allotment of Govt. accommodation shall be permitted.

2 एम.ए.सी.पी योजना के तहत उक्त कर्मचारी के उच्च ग्रेड पे में वेतन का निर्धारण IREC बाल्यूम.- II के नियम 1313 (1) (ए) (i) एवं स्थापना नियम सं. 138/09 के पैरा -7 के अनुसार एवं एक महीने के भीतर विकल्प का प्रयोग किया जा सकता है।

3. The fixation of Pay of the above staff on grant of financial up gradation under MACP scheme in higher grade pay under rule 1313(1)(a)(i) of the IREC volume-II as per para-7 of Estt.Rule 138/09 and option may be exercised within a month.

3- एम.ए.सी.पी योजना के अधीन कर्मचारी के वेतन बैंड में निकाले गए वेतन और ग्रेड पे को सेवानिवृत्त कर्मचारी के अंतिम लाभ निर्धारित करने के लिए लिया जाएगा।

4. Pay drawn in the pay band e grade pay allowed under MACPS shall be taken for determining the terminal benefits in respect of retiring employee.

4. एम.ए.सी.पी योजना के तहत वित्तीय उन्नयन कर्मचारी के लिए विशुद्ध रूप से व्यक्तिगत होगा एवं वरीयता स्थिति में इसका प्रभाव नहीं पड़ेगा। जैसे कि इस आधार पर वरिष्ठ कर्मचारियों के लिए कोई अतिरिक्त वित्तीय अपग्रेड नहीं होगा कि ग्रेड में कनिष्ठ कर्मचारी को एम.ए.सी.पी के तहत उच्च वेतन/ग्रेड वेतन मिला है।

5. Financial up gradation under the MACPS shall be purely personal to the employee and shall have no relevance to his

6 एम.ए.सी.पी के कार्यान्वयन की नियत तिथि में संबंधित कर्मचारी के पक्ष में किसी भी प्रकार का एसपीई/विजिलेन्स/डीएंडए मामले लंबित न हों एवं कर्मचारी के विरुद्ध वेतन वृद्धि / कमी को रोकने संबंधी किसी भी प्रकार का दंड नहीं चल रहा हो।

6.. The staff concerned should be free from SPE/VIG/DA case and not undergoing any punishment or stoppage of the increment/reduction of the pay at the time of implementation of the MACP on due date.

7. संबंधित कर्मचारी की सेवा पुस्तिका में उचित प्रविष्टि सुनिश्चित की जाए।

7. Suitable entry should be made in the service records of the staff concerned.

Digitally Signed
Name: Ranu Garg
Date: 11-Aug-2021 11:59:07
Location: BSPD/SECR

APO/BILASPUR

File Reference No. :E/SA/Mech/C&WSup/Clerk/MACP/2021

Copy forwarded for information and necessary action to:

व.मं.यांत्रिक अभियंता (स), व.वि.प्र., व.अनु.अभि.(कै.&वै.)/कोचिंग/बिलासपुर, व.रा.अधि., मु.का.अधी./((यांत्रिक बिल्स), मु.का.अधी.

(एमपीपी),आईटी, कर्मचारी से संबंधित, सेवा-पुस्तिका, कार्यालय आदेश फ़ाइल।

Sr.DME/Co-rod), Sr. DFM, SSE/Plg., SSE/C&W/Chg./BSP, Ch.OS/Mech.Bills, Ch.OS(MPP), Ch.OS-IT, STAFF CONCERNED, O.O. FILE.

APO/BILASPUR

